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Vedlagt følger Rådet for funksjonshemmedes årsmelding 2013.
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Rådet for funksjonshemmedes årsmelding 2013 tas til orientering.
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Årsrapport 2013 for Rådet for funksjonshemmede i Bydel Sagene

Rådet har følgende medlemmer:
Leder: Toril Knatterød
Nestleder: Per Overrein
Medlemmer: Liv Jamvold Klaussen, Kjell Arnulf Mikalsen, Erik Stormbo, Bydelsutvalgets
representant Ole Jørgen Nyhagen
Varamedlem: Siauw Dhita

På møtene har Jorunn Hauland – Helse- og sosialavdelingen og Toril Larsen – enhetsleder
ved helsestasjonen Sagene, vært til stede. Møtesekretær: Tiffany Yijun Qiu.

RFF har stilt opp ved sin leder, Toril Knatterød, på en rekke møter i Helse- og
sosialkomiteens åpent kvarter og Bydelsutvalgets åpne halvtime.

Representasjon
Rådets leder har vært representant i brukerrådet i NAV for FFO. Liv Klausen har vært 
representant i brukerrådet for Frisklivssentret. Per Overrein er i brukerrådet for Lovisenberg 
sykehus og har fått psykiatri som arbeidsfelt. Ole Jørgen Nyhagen har også møtt i brukerrådet 
for NAV.

Antall møter
I vårsemesteret 2013 har det vært to møter i rådet, 12. mars og 23. april. Møtet i juni ble 
avlyst pga for få møtende til at rådet var beslutningsdyktig. I høst har det vært 4 møter. RFF
har invitert flere personer til sine møter for å orientere om spesielle saker. Enhetsleder for 
Søknadskontoret for tjenester til eldre og funksjonshemmede, ble invitert på møtet og
redegjorde for arbeidsoppgaver og tjenestetiltak for funksjonshemmede m.m.

Hjemmetjenesten
RFF har vært opptatt av kvaliteten på bydelens hjemmetjeneste. Et allmøte arrangert våren 
2013 om bydelens hjemmetjenester, mener RFF bør gjentas hvert år.

Ved bomturer i hjemmetjenesten bør avgift kunne pålegges.

Tilgjengelighet
RFF mener det bør arbeides med gangsti ved Bjølsenfossen. RFF har uttalt at om det er
aktuelt å bygge svømmebasseng i bydelen bør tilgjengelighet for funksjonshemmede ivaretas, 
for eksempel ved vanntemperatur, rampe og heiseanordninger. Tilgjengelighet til bydelens
arbeidsplasser vil bli drøftet på et møte i løpet av første halvår 2014.

Tannhelse
RFF er opptatt av den daglige tannhelse, og har oppfordret tilsynsutvalgene i bydelen til å ta 
opp dette temaet på sine besøk på sykehjem og dagsentre.

Transport for forflytningshemmede
RFF har hatt saken oppe på mange av møtene, og har hatt aktivitet i forhold til de politiske
partiene i saken. Vi har hatt nytte av svenske erfaringer. 
RFF har vært opptatt av antallet parkeringsplasser for funksjonshemmede ved Treschows hus.



Psykiatri, DPS
Per Overrein besøkte Lovisenberg DPS, hvor det finnes pasienter også fra Sagene. Han fant at 
brukerutvalget var for lite aktivt der. RFF i Sagene var opptatt av dette måtte rettes på.

Trygghetsalarm
Toril Knatterød har tatt opp at det burde være mulig å gjøre noe med at trygghetsalarm er 
knyttet til fasttelefon slik at man kan unngå å måtte ha en ekstra linje av hensyn til dette. 
Svært mange har bredbånd i sin leilighet, slik at det å legge inn en ekstra telefon blir en ekstra
kostnad som burde være unødvendig.

Lov mot diskriminering på grunn av LHBT- legning
RFF har uttalt at bydelens tjenestesteder bør ta hensyn til loven om diskriminering på grunn 
av seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk som iverksettes fra 2014.

Bortfall av transporttjeneste 
RFF mente i forbindelse med budsjettet for 2014 at servicebussen må erstattes av en annen 
transporttjeneste.

Møte for alle byens RFF
Toril Knatterød var på et fellesmøte for alle byens RFF hvor hovedvekt var lagt på budsjett-
spørsmål.


